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WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2530W Kadzidło - Jeglijowiec - Gleba w obszarze oddziaływania przejścia dla 
pieszych zlokalizowanego w km około 0+090 w msc. Kadzidło wraz z budową oświetlenia 
przejścia dla pieszych.  
Roboty w zakresie: robót pomiarowych i rozbiórkowych, robót bitumicznych, oznakowania 
pionowego i poziomego, regulacji wysokościowej studni telekomunikacyjnej. 
 
 

Zamawiający: Powiat Ostrołęcki - Zarząd Dróg Powiatowych w Ostrołęce,  07-410 Ostrołęka, 
ul. Lokalna 2, działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 11 września 
2019r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022r., poz. 1710 ze zm.), przekazuje Wykonawcom 
treść zapytań do specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami oraz zmianę treści 
specyfikacji warunków zamówienia. 

 
Pytanie Nr 1: 
Czy zamawiający posiada decyzję na zagospodarowanie odpadów, w tym odpadu o kodzie 17 03 02 
wydaną na podstawie przepisów o odpadach? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada decyzji na zagospodarowanie odpadów o kodzie 17 03 02. 
 
Pytanie Nr 2: 
Jeśli Zamawiający nie posiada stosownego zezwolenia na zagospodarowanie odpadu o kodzie 17 03 
02, prosimy o wskazanie docelowego odbiorcy posiadającego stosowne zezwolenie na przetwarzanie 
odpadów celem finalnego zagospodarowania odpadu destruktu asfaltowego, zgodnie z 
Rozporządzeniem Klimatu i Środowiska z dnia 23.12.2021 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków utraty statusu odpadów dla destruktu asfaltowego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił pozycję Nr 5 przedmiaru robót i kosztorysu ofertowego. Zgodnie ze zmienioną 
pozycją materiał z frezowania powinien być zagospodarowany przez Wykonawcę robót zgodnie z 
przepisami o odpadach. 
 
Pytanie Nr 3: 
Czy przekazywany zamawiającemu destrukt asfaltowy ma stanowić materiał, który w wyniku odzysku 
odpadów destruktu asfaltowego utracił status odpadu zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 23.12.2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków utraty 
statusu odpadów dla destruktu asfaltowego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił pozycję Nr 5 przedmiaru robót oraz kosztorysu ofertowego. Zgodnie ze 
zmienioną pozycją materiał z frezowania powinien być zagospodarowany przez Wykonawcę robót. 
 
Pytanie Nr 4: 
Czy w ofercie należy skalkulować koszty przetransportowania odpadu o kodzie 17 03 02 do miejsca 
odzysku (w procesie R5 lub R12), przetworzenia odpadu, ponownego załadowania i 
przetransportowania do miejsca wskazanego przez Zamawiającego? 
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Odpowiedź: 
Tak, należy skalkulować, jednakże Zamawiający informuje, że zgodnie ze zmienioną pozycją Nr 5 
przedmiaru robót oraz kosztorysu ofertowego materiał z frezowania będzie zagospodarowany przez 
Wykonawcę robót.  
 
Pytanie Nr 5: 
Czy zamawiający posiada dowody, że frezowana nawierzchnia powstała z mieszanki mineralno-
asfaltowej wykorzystanej do budowy, przebudowy lub remontu dróg i wyprodukowanej po dniu 
31.12.2000 r.? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada dowodów, że frezowana nawierzchnia powstała z mieszanki mineralno-
asfaltowej wyprodukowanej po 31.12.2000r.  
 
Pytanie Nr 6: 
Jeżeli zamawiający nie posiada dowodów, że nawierzchnia jest wykonana z mma wyprodukowanej po 
31.12.2000 r., czy należy wykonawać badania odpadów destruktu asfaltowego metodą podstawową 
na łączną zawartość wwa w odniesieniu do suchej masy próbki (wskazaną w rozporządzeniu z dnia 
23.12.2021 r.) i koszty tych badań skalkulować w ofercie? 

Odpowiedź: 
Należy postępować zgodnie z przepisami o odpadach. 
 
Pytanie Nr 7: 
Czy zamawiający ma określony sposób postepowania z odpadami destruktu asfaltowego o kodzie 17 
03 01* powstającymi w przypadku przekroczenia wartości łącznej zawartości wwa w odniesieniu do 
suchej masy próbki i wskaże docelowego odbiorcę tego odpadu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma określonego sposobu postępowania z odpadami destruktu asfaltowego o kodzie 
17.03.01. 
 
Pytanie Nr 8: 
Czy przed złożeniem oferty można dokonać odwiertu rdzeniowego na terenie planowanej inwestycji 
drogowej w celu wykonania badań metodą uproszczoną na obecność wielopierścieniowych 
węglowodorów aromatycznych w destrukcie asfaltowym? 

Odpowiedź: 
Tak, można dokonać odwiertu rdzeniowego na terenie planowanej inwestycji. 
 
 
ZMIANA NR 1 
Zamawiający zmienia Rozdział IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, ust. 1 pkt 2, ppkt 2.3. SWZ  

Było: 
2.3. Roboty remontowe - frezowanie nawierzchni bitumicznej z wywozem materiału z rozbiórki na 

plac ODM Kadzidło. 

Jest: 
2.3. Roboty remontowe - frezowanie nawierzchni bitumicznej z wywozem i zagospodarowaniem 

materiału z rozbiórki przez Wykonawcę. 

 
ZMIANA NR 2 
Zamawiający zmienia Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, ust. 1 SWZ 

Było: 
1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 06.06.2023 r. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
Jest: 
1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 07.06.2023 r. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 



 
ZMIANA NR 3 
Zamawiający zmienia  Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, ust. 1 SWZ 
Było: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na platformazakupowa.pl pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/756716 

  w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania  

- do dnia 08.05.2023 r. do godziny 10:00. 

 

Jest: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na platformazakupowa.pl pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/756716 

  w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania  

- do dnia 09.05.2023 r. do godziny 10:00. 

 

ZMIANA NR 4 
Zamawiający zmienia  Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, ust. 4 SWZ 

Było: 
4. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 
w dniu 08.05.2023 r. o godzinie  10:10 

poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert. 

Jest: 
4. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 
w dniu 09.05.2023 r. o godzinie  10:10 

poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert. 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieszcza w Biuletynie Zamówień 
Publicznych ogłoszenie, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.  

 
 
Załączniki: 
1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
2. Przedmiar robót, kosztorys ofertowy po modyfikacji 

 

Dyrektor ZDP w Ostrołęce 
mgr inż. Grzegorz Artur Bakuła 


